
家庭数 

令和７年５月１５日 

保護者の皆様 

 

                      

 新居浜市立角野小学校 

校長 髙須賀 美雪 

 

登下校時の児童の安全確保に係るお願い 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。日頃から本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上

げます。 

さて、標記の件につきまして、本校では、児童の安全を確保するために、登下

校時における玄関前駐車場への車の乗り入れをご遠慮いただいております。子ど

もたちの安全確保のため、また近隣の方々にご迷惑をお掛けしないように、以下

のことをご確認いただき、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

１ 駐車許可証の発行について 

⑴ お子様のけが等により、登下校の際、玄関前駐車場への車の乗り入れが必

要な場合は、教頭までご連絡ください。「駐車許可証」を発行いたします。 

⑵ 「駐車許可証」は車のダッシュボードの上に置き、校内駐車場「おもいや

り駐車スペース」か「来客スペース」（正門西側）をご利用ください。それ

以外の場所には駐車しないようお願いいたします。 

 

２ やむを得ず車で送迎される場合について 

⑴ 登下校の際に、車で送迎する必要がある場合は、みどりの教室をご利用く

ださい。 

⑵ 登下校時の際に、玄関前駐車場への車の乗り入れはご遠慮ください。また、

公民館や近隣の住宅地への駐車、路上への駐車は、近隣の方々のご迷惑とな

りますのでお控えください。 

 

３ お礼とお願い 

 ⑴ 朝の忙しい時間帯に、ＰＴＡの皆様による交通当番、大変お世話になって

おります。交通当番の皆様が、子どもたちを見守ってくださるおかげで、安

全に登校することができています。ありがとうございます。 

 ⑵ 学校では、折に触れ安全に登下校するよう子どもたちに話していますが、

ご家庭でも引き続き、安全に登下校できるよう、声掛けをお願いいたします。 


